Собрание депутатов

Михайловского сельсовета

Рыльского района

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2022 года № 46
О внесении изменений в Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области и процедуры предоставления указанного разрешения от 28.09.2017 №51
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов Михайловского сельсовета решило:

1. Внести в Порядок предоставления порубочного предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области и процедуры предоставления указанного разрешения утвержденный решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района от 28.09.2017 №51 (далее –Порядок) следующие изменения:

1.1. Из текста Порядка ссылки на Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», утратившее силу, исключить;

1.2. пункт 2 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«2. Настоящий Порядок обязателен для исполнения всеми юридическими и физическими лицами и не распространяется на земельные участки, находящиеся в собственности. Требование о необходимости получения порубочного билета не распространяется на земельные участки, занятые объектами индивидуальной застройки, на садовые, огородные, дачные и приусадебные участки, на участки личного подсобного хозяйства.».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета

Рыльского района                                                                               Н.В.Калинченко
Глава Михайловского сельсовета
Рыльского района                                                                                     В.И.Яношев